ADEMPIMENTL DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 4?5‘ Progr. N, 2882 M M4l 'D{&ﬂ‘g

VISTO PER LA REGOLARITA® CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA

gdi%‘i”éf “}}Rﬂ_r. ¥, 5%%%31.!:% i
aﬂﬁﬁ'\?\m‘ ﬂv‘.; A7 E RILANCIO

.;?,_fgazm
1o e Ballis)

(’I}nﬁ v

§#¥ PROVINCIA DI BENEVENTO

% — SETTORE TECNICO —

Servizio Edilizia Scolastica

13 SET. 2018

DETERMINAZIONE N%@D’éé /02 DEL

Oggetto: ISTITUTO PROFESSIONALE - Viale Minieri - TELESE TERME (BN).
INTERVENTO DI EMERGENZA PER IL RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA

DELL'IMPIANTO IDRICO DELLA SCUOLA.
Approvazione della spesa e affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett.a), del

D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta “Coletta Gerardo” con sede alla C.da Capodimonte A/4 - Benevento.
Imporito complessivo di € 5.790,64 incluso LV.A. al 22,00%

c:a:Zgif,&E‘ﬁC"/@g

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO - P.O. DELEGATA

VISTA la determinazione n. 989 del 07/05/2018, con la quale sono state delegate, ai sensi dell'art.
17, comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, alcune funzioni
dirigenziali non di particolare rilevanza, al funzionario titolare della posizione organizzativa

Servizio Edilizia Scolastica;

Considerato che:

- la Dirigente Scolastica dell'Istituto in oggetto indicato, ha comunicato con immediatezza, la grave
situazione di disagio creatasi nella scuola, a seguito di una copiosa fuoriuscita di acqua all'interno
dei locali del piano terra della scuola che hanno portato all'immediata impraticabilita ed

antigienicita di tutti gli ambienti;

- & urgente ed improcrastinabile risolvere con tempestivita la situazione di emergenza, per
ripristinare la sicurezza e la normale funzionalitd della scuola, mediante puntuale intervento di
riparazione dell'impianto idrico a servizio della scuola, al fine di garantire la regolare continuita
delle attivita, nonché l'avvio dell'imminente anno scolastico;

AVUTO RIGUARDO della indifferibilita dell'intervento per il carattere d'urgenza evidenziato, per
evitare la sospensione delle attivita didattiche, lo scrivente, senza alcun indugio, al fine di operare
nella massima efficienza ha contaltato, sul posto, immediatamente varie ditte, la prima che si ¢ resa
disponibile, & stata la ditta "Coletta Gerardo” con sede alla C.da Capodimonte, A/4 - in
Benevento, che si é portata immediatamente sul posto ed ha iniziato ad operare da subito per dare
una soluzione rapida alla problematica suesposta, (si allega documentazione fotografica);



VISNTO:

- che I'importo e la tipologia dei lavori da affidare rientra tra quelli eseguibili per cottimo fiduciario
prevista nel "Regolamento Provinciale per i lavori, le forniture ed i servizi in econontia", approvato
con deliberazione del C.P. n. 13 del 20/02/2008, per i quali si prescinde dalla richiesta di pluralita
di preventivi in quanto I'importo della spesa per lavori non supera 'ammontare di € 40.000,00, art.

13, comma 4) lett. d) del regolamento);
- l'art. 36, comma 2) lett. a), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016:;

VISTO che la spesa ¢ stata quantificata congruamente da questo Settore Tecnico, come analisi
allegata al presente provvedimento, per limporto di € 5.584,04, oltre iva al 22,00% e che su
richiesta del RUP la medesima ditta ha offerto un ribasso del 15,00% sull'importo stimato, per cui il
quadro economico che ne discende & il seguente:

A) TOTALE LAVORI : € 5.584,04
Ribasso del 15,00% -€ 837.61
Totale netto lavori € 4.746,43

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1.V.A. 22% sui lavori € 1.044.21
Sommano €. 1.044.21
TOTALE € 5.790,64

RITENUTO dover impegnare la spesa di € 5.790,64 1.V.A. compresa al 22%, necessaria per aver
effettuato un intervento straordinario di emergenza in seguito di copiose fuoriuscita di acqua
all'interno dei locali del piano terra dell'lstituto Professionale di Telese Terme BN) che hanno
portato all'immediata impraticabilita ed antigienicita di tutti gli ambienti, con impegno al cap. n.
4951 del corrente bilancio finanziario;

RITENUTO, altresi, di liquidare e pagare la ditta esecutrice dei lavori nei limiti della spesa e su
presentazione di fattura, previa verifica da parte di tecnici di questo Settore con successiva
determina dirigenziale;

Dato atto della regolarita tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

Per tutte le motivazioni sopraesposte,

DETERMINA

- di approvare la spesa complessiva di € 5.790,64, compreso IVA al 22,00%, necessaria per aver
effettuato un intervento straordinario di emergenza in seguito alla fuoriuscita di acqua all'interno dei
locali del piano terra dell'Istituto Professionale di Telese Terme (BN);

- di approvare l'avvenuto affidamento dei lavori alla ditta "Coletta Gerardo” con sede alla C.da
Capodimonte, A/4 - in Benevento, che si ¢ resa immediatamente disponibile ad eseguire i citati
lavori secondo le condizioni impartite da questo Settore;

- di impegnare la spesa complessiva di € 5.790,64, compreso [.V.A. al 22,00% al Cap. n. 4951 del
corrente bilancio finanziario:

- di liquidare e pagare, successivamente, la ditta esecutrice dei lavori. previo controllo da parte di
questo Settore sulla regolarita dei lavori eseguiti, con successiva determina dirigenziale e su
presentazione di regolare fattura, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge.

I/ Responsabile di Servizio - P.O. delegata
(ing. Angejo DANGELQ)



